- Vat. Res acta Pompei est. cerne, quo divum vocent  
Retrahantque nutus: regna Pelusi time!
- Corn. Nihilne valeat turba, quam extrusit domus  
Pallantis Orci? sermo fatalis nihil  
Mentem obstinatam vertat aut moveat gradu?  
Contra abnuentes ire decernas deos,  
Quorum tueri pectus aversum potes?  
Saltem oro, Pompei: si quid extremae preces  
Exprimere possunt, respice, ut pascant aves,  
Quas texta cavea claudit impastas. cibos  
Peritus augur suggesteret. pullos vide.
- Pomp. Nil te, fidelis uxor, impedio; suos  
Emittat alta cavea, quos pullos tegit.
- Pull. O qui, deorum rector, hos avium regis  
Pastus et escas quique per varios soles  
Motus volucrum pandere eventus, velis  
Aperire clausos numinum sensus; potes.  
Comesse nolunt, despunt offam neque  
Contingere audent. omen hoc unum time,  
Sed triste: pullus sponte non gustat dapes.  
Pullariorum palpitat pectus metu,  
Angorque trepidos vexat atque animos rapit.
- Corn. Vnum rogamus, perfer imperium deum,  
Qui te morantur, ire properantem vetant.  
Id obsecranti coniugi coniux dabis?
- Pomp. Id dabimus; at te doleo prostratam metu  
Enervis animi foeminam exhorrescere  
Manes sepultos, augures, pullarios  
Aruspicesque. vota quo torques tua,  
Responsa torquent. quod reformidas, timent  
Aiuntque, quod ais; quod negas, pariter negant.  
Ita, quo voluntas coniugem timidam rapit,  
Rapiuntur et, se parte qua flecti vident  
Te velle, flectunt verba consulti augures.

## Argumentum actus quinti

Pompeius deplorat infelicem Romanae gentis conditionem, quod, dum quisque suaे cupiditati et ambitioni obsequitur, rempublicam in summum periculum adducat. Deiotarus et Scipio, cum Pompeius de suscepta profectiōne demoveri non potest, Pompeio iubente alio demigrant. nec ita multo post legatio Ptolemaei regis duce Achilla se spectandam praebet; perhonorifice Pompeius consulatur et a Septimio, qui eius miles fuerat, confoditur abscisso capite. Philippus cum collectis, quae dispersa erant, lignis pyram extruxisset, corpus domini sui, quod tunica interiore, quam unam habebat, involverat, in rogum imponit. his succedit Ptolemaeus, ad quem caput Pompeii defertur, quod ad Caesarem Aegyptum petentem deportari imperat. Caesar, qua erat clementia et morum comitate, avertit primum oculos a Theodoro, qui caput obtulerat. post longam demum complorationem et lamentationem Caesaris totiusque exercitus caput ipsum comburendum se praesente curat interiecta militum funebri circa rogum decursione.

5  
10  
15

## Actus quintus